[image: image1.emf]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКИЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «08» июля 2019 г.

                №   398
«О нормативе стоимости  одного квадратного метра

общей площади жилья на 3 квартал 2019 года на территории

МО Лебяженское городское поселение МО Ломоносовский

Муниципальный район Ленинградской области»

     Руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации  от 21.06.2019 № 353/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей  площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2019 года «Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области, утвержденными распоряжением Комитета по строительству Ленинградской области от 04 декабря 2015 года № 552 « О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», Уставом муниципального образования Лебяженское городское поселение Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, администрация  муниципального образования Лебяженское городское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Утвердить на 3 квартал 2019 года норматив  стоимости одного квадратного метра общей площади  жилья  на территории  муниципального образования Лебяженское  городское  поселение   муниципального образования Ломоносовский  муниципальный район  Ленинградской области, применяемых в рамках реализации подпрограммы « Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы РФ « Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами Российской Федерации», подпрограмм « Жилье для молодежи» и « Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» в размере 49 719 рублей 00 копеек.
2. Утвердить расчет средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение на 3  квартал 2019 года в размере за 1 квадратный метр общей площади 50 659 рублей 34 копеек. (Приложение 1).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования  на сайте МО Лебяженское городское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Приложение:

Приложение № 1 – Расчет средней рыночной стоимости 1 кв.м. жилья.

Глава местной администрации МО
 Лебяженское городское поселение
                                                     А.Е.Магон
Приложение 1

к постановлению местной администрации

муниципального образования
Лебяженское городское поселение

08 .07.2019    №  398
Расчет средней рыночной  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию Лебяженское городское поселение на  3 квартал 2019 года.

Ст_ дог  -  по договорам на приобретение (строительство) жилых помещений, совершенных на территории Лебяженского городского поселения, представленные участниками жилищных программ, действующих на территории Ленинградской области в 2019 г. сведений нет.
Стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения, согласно риэлтерских организаций, опубликованных в СМИ.

Ст_ кред _1 =  58 917  руб./кв.м.

Ст_кред _2  =  49 370   руб/кв.м.

Ст_кред_3   =   46 875  руб/кв.м.
Ст_кред_ср = 51 720  руб/кв.м.

Ст_строй  -  данных нет,  поскольку строительство на территории муниципального образования Лебяженское городское поселение в настоящий момент не осуществляется.

Стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории поселения, согласно Петростата за IV квартал 2017 г. ( вторичный рынок): 53 132 руб/кв.м.
Ст_стат  – 53 132 руб/кв.м

Ср_ кв.м =   ( 51 720 * 0,92  + 53 132) = 50357, 20  руб./кв.м.
   2

Коэф. Дифл. – 100.6
Ср _ст_кв.м = 50357,20  х 100,6 = 50659, 34